
Протокол № 3 
заседания Совета депутатов муниципального округа 

Молжаниновский
(созыв 2022 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 08.11.2022
13:01 часов

Присутствовали депутаты:
Боровой Андрей Станиславович;
Гаврилов Роман Анатольевич;
Журбенко Олеся Вячеславовна;
Кондратьев Анатолий Валерьевич;
Курнаков Александр Владимирович;
Прокофьева Алеся Геннадьевна;
Стахова Светлана Игоревна;
Тимонин Павел Геннадьевич.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 8 депутатов.

Приглашенные:
Полякова Ю.Ю. - исполняющая обязанности главы администрации 

муниципального округа Молжаниновский;
Косачева Е.А. - глава управы Молжаниновского района города Москвы;
Матвиенко Ю.В. - начальник отдела по взаимодействию с населением 

управы Молжаниновского района города Москвы;
Шапран Ю.Е. - главный специалист управы Молжаниновского района 

города Москвы.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский Журбенко Олеся Вячеславовна.

Слушали Журбенко О.В.:
Время 13:01 часов. Присутствуют 8 депутатов. Кворум имеется. Повестка 

и проекты решений были заблаговременно разосланы на личные E-mail 
депутатов. Повестка разослана в следующем виде:

1.0 проекте решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2022 год».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 
Молжаниновский.

2. Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы.
Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 

Молжаниновский.
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3.0 проекте решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О бюджете муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2023 год».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 
Молжаниновский.

4.0 проекте решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 
Молжаниновский.

5. Об уплате целевого взноса на реализацию целевой программы 
«Реализация отдельных мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня 
«Московский муниципальный вестник»» на 2022 год.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 
Молжаниновский.

6. О размере и порядке уплаты членского взноса в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований города Москвы» на 2022 год.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 
Молжаниновский.

7. Об утверждении порядка организации доступа к информации о 
деятельности органов местного самоуправления муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа 
Молжаниновский.

8. Разное:
8.1. Об отчете о поступлении и расходовании средств бюджета 

муниципального образования, выделенных избирательной комиссии на 
подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления.

Журбенко О.В. предложила депутатам проголосовать за повестку.

Результат голосования:
«за» - 8;

Повестка принята единогласно.

Журбенко О.В. предложила приступить к рассмотрению вопросов 
повестки.

1. По первому вопросу (О проекте решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О бюджете 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2022 год»), 
слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому 
вопросу. Предусмотрено проведение публичных слушаний по проекту решения 
03 декабря 2022 года в 10 часов по адресу: г. Москва, ул.4-я Новоселки, д. 2. 
Предложила проголосовать.
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Результат голосования:
«за» - 8;

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу (Об обращении в Контрольно-счетную палату 
Москвы), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8;

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу (О проекте решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О бюджете 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 2023 год»), 
слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому 
вопросу. Предусмотрено проведение публичных слушаний по проекту решения 
03 декабря 2022 года в 10:30 часов по адресу: г. Москва, ул.4-я Новоселки, д. 2. 
Предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8;

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу (О проекте решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве»), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому 
вопросу. Предусмотрено проведение публичных слушаний по проекту решения 
24 декабря 2022 года в 10 часов 00 минут по адресу: Москва, ул. 4-я Новоселки, 
д.2. Предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8;

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу (Об уплате целевого взноса на реализацию 
целевой программы «Реализация отдельных мероприятий по выпуску 
(изданию) бюллетеня «Московский муниципальный вестник»» на 2022 год), 
слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложила проголосовать.
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Результат голосования:
«за» - 8;

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу (О размере и порядке уплаты членского взноса 
в Ассоциацию «Совет муниципальных образований города Москвы» на 
2022 год), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8;

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу (Об утверждении порядка организации 
доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому 
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8;

Решение принято единогласно.

Слушали Журбенко О.В.: Вопросы основного раздела повестки 
исчерпаны, переходим к рассмотрению вопросов, включенных в раздел 
«Разное».

Журбенко О.В. проинформировала депутатов об отчете о поступлении и 
расходовании средств бюджета муниципального образования, выделенных 
избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления. Замечаний нет. Прошу информацию принять к сведению.

Слушали Журбенко О.В.: Вопросы для информирования депутатов 
исчерпаны, заседание объявляю закрытым. Всем спасибо. //

Глава муниципального округа хл,
Молжаниновский /г/И О.В.Журбенко

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


